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PEAGI ASETLEIDVAD SÜNDMUSED JA UUDISED 
 

11.oktoobril loodusõhtu orhideedest 
Neljapäeval,  11. oktoobril  kell 18.30 toimub Vapramäe Loodusmajas 
selle sügise esimene loodusõhtu teemal „IMELISELT KAVALAD 
ORHIDEED“. 
Jutte vestab ja pilte näitab   Eesti Orhideekaitse Klubi liige/Eesti 
Maaülikooli nooremteadur MARILIN MÕTLEP. 
Palume kindlasti eelnevalt registreerida meilile sihtasutus@vvvs.ee või 
telefonil 5088359 (Gea). Loodusõhtu on osalejatele tasuta. Loodusõhtute läbiviimist toetavad 
Vapramäe-Vellavere-Vitipalu SA ja SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.  
 

13.oktoobril kell 11.00 toimub matkapäev „sügis rahvakalendris“ 
Matkame teistsugustel radadel ja räägime sügisest. Kogunemine 10.45 Hellenurme poe juures. Matkapäeva viivad läbi Evelin Toom 
ja Siiri Kaarna. Registreeru: 53437597, 5219239. 
Matkapäev toimub Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse toel. 

 
14. oktoobril kell 12.00-16.00 meisterdamise perepäev 
Tule Vapramäele sügisvärve nautima ja meisterdama! 
MEISTERDAME KINGITUSE ISALE ISADEPÄEVAKS. 
Mis veel?… See on üllatus. 
 
Meisterdatud asjad saab igaüks kaasa. 
Tule kogu perega sulle sobival ajal päeva jooksul. 
Perepäev on tasuta. 
Info www.vvvs.ee; telefonil 5554 4231, e-post annelilehtla1@gmail.com 
Juhendavad VVV SA retkejuht Anneli Lehtla ja Kaire Luksepp 
 
22.-23. Oktoobril kell 11.00-16.00 toimuvad koolivaheaja tegevuspäevad Vapramäe Loodusmajas 
Ootame koolis õppivaid loodushuvilisi lapsi Vapramäe loodusmajja! 
Erinevatel päevadel erinevad tegevused. 
Tegevused toimuvad kell 11.00-16.00.  
Osalustasu 10 EUR päev, kaks päeva 20.- eur, sisaldab ka lõunasööki.  
Registreeru:  
triinu@vvvs.ee, 5254172 
 

Tee lapse sünnipäeval midagi vahvat! 

Tule lapse sünnipäeva pidama VAPRAMÄE LOODUSMAJJA. 

Loodusmajas saab rentida kahte eraldi ruumi: 
Mängude ruumis saab: 

http://www.vvvs.ee/
mailto:sihtasutus@vvvs.ee
http://www.vvvs.ee/
mailto:triinu@vvvs.ee


• Teha võistlusi Kinect Xbox loomamängudes 
• Mängida põrandamängu olles ise mängunupuks 
• Õppida loomahääli interaktiivse mängu läbi 
• Saada rohkem teada taimedest läbi mängude ja veel palju muud. 
 

Alumises õppeklassis saab: 
• Uurida loodust tööstusmikroskoobi all 
• Teha liivamaale 
• Võõrustada kuni 30-külalist 
• Kolm suurt akent lisavad valgust ja näitavad looduses 
toimuvat 
 

Siit saab alguse Vapramäe matkarada, kus saad tunda rõõmu 
ka õues liikumisest. 
Toidud võib kaasa võtta ise või tellida meilt. 

Broneerimine. Loodusmaja ruumi broneerimiseks palume 
kindlasti kirjutada e-mailile triinu@vvvs.ee või helistada tel 
5254172. 
Hind. 60.- eurot (rendiaeg 3 tundi, ei sisalda teenindamist ega 
lisategevuste läbiviimist) 
Soovi korral aitame peo sisustada tegevustega ruumis või õues. Vaata meie sünnipäevapakette 
siit: http://www.vvvs.ee/?224 Vt. lisaks www.vapramaja.ee 

 

__________________________________________________________________________________________ 

VVV TEGEVUSED 
 
15. septembril toimus õppepäev „seened“ 
Õppepäevale kogunes 27 huvilist, kellega koos liiguti Elva maastikukaitseala Vitipalu Umbjärve piirkonnas. Algne 
kartus, et kuiv suvi seeni ei too, ei leidnud kinnitust. Kõigi 27 seenehuvilise korvi sattus seeni, mida koju viia, enamusel 
küll sellele piirkonnale iseloomulikke kitsemapleid , kuid leidus ka kukeseeni, puravikke ja üks väiksem hulk inimesi läks 
koju lambaseenikutega. Lambaseenik oli paljudele uus ja huvitav seen, mida tihti korjamata jäetakse, kuid selgus, et 
tegemist on maitsva söögiseenega. 
Retke lõpus vaatasime saagi üle ja kordasime üle ligi 30 seeneliigi nimetused ja väljanägemise.  
Õppepäeva toetas SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus. 
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8.-14. Septembrini toimus õppereis Elva puhkepiirkonna retkejuhtidele Lapimaale 
Lapimaa: vaikus, maa ruska ja tunduri 

Matkasõbrad ja retkejuhid Elva puhkepiirkonnast said tänu toetusele Leader meetmest teoks teha  õppematka Põhja-

Soome, Rootsi piiri äärde jäävasse Pallas-Yllastunduri rahvusparki. Tõsi, et nii kaugele põhja jõuda, on sõiduks vaja 

varuda paar päeva, nii tehti minnes pikemad vahepeatused Limingalahti looduskeskuses, Põhjala muuseumis 

Arktikumis, jõulauvana külas Rovaniemis, Sonka küla matkaseltsis ja tagasiteel ka Tartu tselluloositehase tulemisega 

kuulsaks saanud Äänekoskis.  

Kaks hooaega ja kaheksa aastaaega 

Lapimaa turismiaastaringis on kaks suuremat hooaega – värvikireva loodusega sügis, mis algab septembris ning kestab 

novembrini ja talv, mis tipneb märtsis-aprillis, kui kogu piirkond suusatajatest kihab. Meie matkaseltskond nautis 

värvidemängu kõrghetki, mida mustvalge lehe veergudel saab kirjeldada sõnadega. Maapind ja puud koos pakuvad 

hingematvaid värvikombinatsioone, sest mägileesikas värvub erepunaseks ja rootsi kukits pastellpunaseks, rohelise 

sambla taustal on mustikad,  pohlad ja mustjassinised kukemarjad ning mitmevärvilised  seenekübarad. Erehallid 

põdrasamblikud mõjuvad  hämaras metsaaluses peaaegu luminesseeruvalt. Kased, vaevakased, pihlakad, haavad, 

vahtrad – kõik on rohelise rüü vahetanud erinevas toonis kollase, punase või ruske vastu. Nende vahel seisavad 

kiitsakad põhjala kuused ja madalad männid igihaljaste ja visadena, ümberringi suuremad ja  väiksemad graniitrahnud. 

Laplased ja saamid, kes ühtaegu kidura ja küllusliku loodusega ühes rütmis elavad,  räägivad oma elust Lapis kaheksa 

aastaaja mõõtmes,  need on: ootus, vabanemine, paisumine, puhkemine, õitseng, küllus, vaikus ja puhkus. Meie olime 

ses paigas vaikuse aastaajal. Värvide pillerkaari taustal kogesime nii metsas kui mägedes lummavat hääletust, mis 

puudutas igaüht ning pani meid kuulatama, nägema oma olemist ja tajuma tänapäeval nii harvaesinevat aeglust, 

viibimist hetkes, iseendas. 

 

Lininganlahti – haarav linnuvaatlus ja meeledejääv looduskeskus 

Liminganlahtis peatusime nii minnes kui tulles. Mõlemal korral avanes lahe ääres asuvast linnuvaatlustornist võimalus 

jälgida sookurgede, luikede, hanede ja teiste veelindude parvede kogunemisi öisele lahele ja hommikusi lendutõuse 

heledahäälsete hüüdude ja tiivasahina saatel. Liminganlahtis tuli soojast Eestimaa suvest saabujatel juba kindad kätte 

tõmmata ja mütski välja otsida. Hommikul tutvusime kogu kompleksiga, kuhu lisaks looduskeskusele, mida haldab 

Metsvalitsus, kuulub ka restoran ja hotell, mida peab üleval Liminka vald, mis muuseas on ka Nõo sõprusvald. 

Liminganlahti looduskeskuse väljapanek rääkis Lapi kaheksast aastaajast lindude vaates ning jättis meie retkejuhtidele 

kõigist reisilnähtud looduskeskustest kõige parema mulje. Aastas külastab looduskeskust 50 tuhat inimest, peamiselt 

õpilased ja linnuvaatlejad. Hea on teada, et piirkonnast rändab läbi 250 linnuliiki, neist 160 jäävad pesitsema. 

 



Arktikum – väärikas ja veidi väsinud, Pilke – kaasaegne ja liiga tormakas 

Rovaniemisse juhtudes on looduse-ja kultuurihuvilisel kohustuslik ära käia põhjamaa muuseumis Artktikumis, mis 

ehitatud maa alla ja otsapidi jõe kaldasse. Väljapanek on mõnes osas vahelduv, kuid peamiselt siiski püsinäitus, mille 

keskmeks Saamide elu ja kultuur, looduse osa nende igapäevases olemises. Muidugi on tore iga ilmaga päris jääd 

katsuda Paljud meist ei olnud varem teadvustanud Rovaniemi sünget ajaloolist taaka – nimelt põletasid taganevad 

sakslased linna pea maatasa ja nii tuli põline Põhjala keskus sõjapaost saabuvatel linlastel täiesti uuesti üles ehitada. 

Arktikumi hoovil on Metsavalitsuse modernne teaduskeskus Pilke, kus samuti saime ringi uudistada. Pilke väljapanek oli 

küll põnevam ja interaktiivsem kui Arktikumis, kuid kogesime kohapeal, et ilma juhendajata keskendusid lapsed 

pahatihti vaid atraktsioonide põnevasse vormi, sisusse süüvimata. 

Jõuluvana küla polaarjoonel 

Kõigile, kes kahtlevad, olgu öeldud, et ka septembri keskel, esmaspäeva hommikul kell 10 on jõuluvana juba ootamas, 

et tuleksite talle oma salasoovidest pajatama. Kontrollisin selle isiklikult järele. Terve jõuluvana küla, mis asub otse 

polaarjoonel, oli ärkvel ja osad meist kohtasid ka Rudolfit ning päkapikke. Omavahel öeldes töötab küla jätkuvalt väga 

eduka turistilõksuna, mida siiski karta ei tasu, eriti kui rahakott priske. 

Sonka küla rituaalne peoplats ja tõrvategu 

Rovaneimi lähedal Sonka külas elab hulk reisihimulisi soomlasi, kes meie retkejuhtidelgi külas käinud. Sestap 

peatusime ühe reisipäeva lõuna ajal sealses külakeskuses ning rüüpasime koos soome sõpradega kukemarja mahla, 

mis oli maitse poolest üllatavalt maitsev ja väga ilusa värviga. Kõht sooja suppi ja mannavahtu täis, asusime mägisele 

matkarajale, mis viis külarahva iidsesse jaanitule paika - Juhannuskalliole, kus ööta ööl, ehk polaarpäeva aegu 

peamiselt noorem rahvas igasugu rituaalseid tantse tantsinud. Nüüd valitseb ses kaunis paigas vaikus ja et tegu on 

kõrge kaljuse kaldapealsega, on seal trallitamine üsna ohtlik. Seepärast matkasime taas kaldast alla, Sonka tähtsa 

tunnusmärgi –tõrvaahju juurde, kus vana tõrvameister rääkis põhjalikult tõrva põletamisest ja sellega seotud 

külapäevadest.  

 

Tipphektked Pallas-Hetta matkarajal tundruharjadel 

Pallas-Yllästunturi on üks Soome 40st rahvuspargist, mida haldab riigi Metsavalitsus. Rahvuspark asub Lapimaa 

ametlikuks keskuseks peetud Rovaniemist u 300 km põhja pool. 2005. aastal moodustatud rahvuspark seob ühte 

matkajatele ammutuntud Pallas-Ounastunturi ja Yllas –Ackenustunturi rahvuspargid ning laiub 1020 ruutkilomeetril 

Enontekiö, Kittiliä, Kolari ja Muonio valdade maadel. Suure territooriumiga rahvuspargist saime hea ülevaate, sest 

külastasime nii põhjatipus asuvat Hetta, keskosas paiknevat Pallase kui ka suurt Yllase looduskeskust Kellokas lõunas. 

Neist suurimas, Yllases käib 1,5 miljonit külastajat aastas. Kõik kolm keskust olid erisugused ja meeldejäävad oma 

väljapanekutega, kus pearõhk saamide igapäevaelu ja looduse seostel. Sealsed looduskeskused on ühtlasi ka 

kogukonna kultuurikeskused, kus näidatakse kino, toimuvad kontserdid, tehakse näitusi, avatud on kohvik ja pood. 



Kohalikke olusid ilmestasid meeleolukas külaskäik husky farmi ning põige jõuluturismi magnetiks peetavasse 

Tonttulasse, ehk päkapikumaale Levi lähedal. Kõrghooajal käivat siin päevas enam kui 600 külastajat, meie kohtusime 

seal üksikute külaliste ja lahke eestlannast perenaisega ning nentisime, et hooaja alguseni on veel aega. 

Meie siht - Pallas-Yllästunturi Rahvuspark, on ka populaarne, sest loodus- ja matkaradu jätkub siin igale maitsele ja 

füüsilisele vormile. Võib ette võtta näiteks 55 km pikkuse retke Hettast Pallaseni või 72 km pikkuse matka Pallasest –

Yllaseni. Meie reisiseltskond kinnitas ühest suust, et vaatamata paljudele põnevatele paikadele, kus käidi, oli suurim 

elamus 18 km pikkune jalgsimatk tundru harjadel ööbimispaigast Vuontispirttist Pallase keskuseni. Sellest oli üheksa 

kilomeetrit pidevat tõusu kuni 800 meetri kõrgusele ja teine pool distantsist siis sama palju laskumist. Kõik, kes vähegi 

mägironimisega tegelenud, muigavad muidugi sealsete kõrguste ning matkaonnidega turvatud olude üle ja nimetavad 

meie matka kergeks jalutuskäiguks, kuid algajale oli pea kaheksa tundi kestnud kulgemine peamiselt kivisel maastikul 

hea sissejuhatus mägimatkajate argipäeva.  

 

Alustasime varajasel hommikutunnil, kõige ees Annereet Paatsi, meie matkajuht, giid ning tõlk ühes isikus, seejärel 

vähemkogenud ja siis kõik ülejäänud, kuni lõpus kõige vintskemad, kes mägedes juba karastunud. Ilm oli sombune ning 

mäetipud, eriti meie siht – piirkonna kõrgeim tipp Taivaskerro ehk Himmelriikki kenasti paksus pilvevatis. Teadagi, 

matkaja ei virise ja nii läksime teele lootuses, et meie tahtekindlust premeeritakse pilvedest vabanevate päikseliste 

vaadetega. Enne aga saime mäenõlval mitu korda vihmakeepi suures tuules oma varustusele peale pusida ja udule 

ning külmadele sahmakatele vaatamata optimistlikult üksteisele õhata - kui ilus! Teel määrasime meile vähetuntud taimi 

ja otsisime silmadega porosid (põhjapõtru), kes mägedes nosimas pidid olema, enne kui nad oktoobris inventuuriks 

kokku karjatatakse. Etteruttavalt olgu öeldud, et nägime ka põhjapõtru ja mitte vähe. 

Liikusime mõõdetud tempos ülespoole, seejärel jälle allapoole ja rõõmustasime kõigi rajale jäävate matkaonnide üle kus 

saime eelmiste matkajate läidetud kaminatule paistel oma märgi keepe ning jalanõusid kuivatada, keha kinnitada ja 

kergendada ning jalgu puhata. Päkad tulitasid, aga matkasaapad tegid ausalt oma tööd ses teravas kiviklibus jalga 

toetades. Päeva edenedes ja järjest kõrgemale mäkke tõustes kahanes taimestik ja hajusid ka pilved, mida võis 

vahepeal peaaegu käega katsuda. Meie ees avanesid suursugused vaated ümberringi laiuvale tundrule kuni Rootsini 

välja. Ja vaikus, meelihaarav vaikus kõigi nende vaadete kohal. Istusime igaüks oma kaljunukil ja vaatasime all 

kaugustes paistvaid metsi, järvi ja soid, ehk nagu üks meie retkejuht on öelnud - vaatasime vaadet. Kuni teravad 

tormiilid ja raju vihm taas meenutasid, et kõik muutub ja laperdavast kilekeebist mägedes pikalt abi ei ole. Lohutuseks 

jäisele vihmavalingule tervitas meid järgmises kõrguses vikerkaar, mis Annereeda sõnul on märk sellest, et tuleme siia 

ükskord tagasi. Usun, et südames loodame seda kõik. Mägisel matkateel kohtasime porosid ning mõne aja pärast 

leidsid teravasilmsemad meie hulgast ka porosarvi, mis haruldase meenena koju kaasa toodi. Taivaskerro jäi siiski 

napilt võtmata, sest päevatempo sundis peale ja ega laskuminegi kerge ole, kui vaja enne sulgemist Pallase 

looduskeskusesse jõuda. Jõudsime!  



Järgmisel päeval lubasime endale vaid viiekilomeetrise matka Hetta looduskeskuse 

läheduses, kus vaatetorni järel liikusime alla metsa õpperajale „Metsikute põhjapõtrade 

jälgedes“.  Meie külastatud piirkonnas neid enam alles ei ole, küll aga lood nende jahtimisest 

ja kodustamisest. Põhjapõder on saamidele läbi ajaloo elutähtis kaaslane olnud. Põder vedas 

saani, andis piima, toitu, nahku, riideid ja töövahendeid. Nüüd sellist vajadust tema järele 

enam pole ja põhjapõtrade kasvatamise huvigi väheneb. Soomes elab 10 tuhat saami, neist 

emakeeles räägib vaid 3000, sest pikka aega püüti saame jõuga soomlasteks assimileerida. 

Saamide kultuurist ja Lapi loodusest rääkides ei saa mööda selle soome loodusemehest ja 

kirjanikust Yrjo Kokkost, kes omal ajal just Hetta lähedale kodu ehitas ja siin aastaid oma 

suvesid veetis. „Lugege tema 1973 aastal eesti keeles ilmunud raamatut „Ungelo tare“, see 

muudab teie elu,“ soovitas Annereet.  

 
Eeva Kumberg 

 
Õppereisi toetas Leader programm 
 

  
 
 
19. septembril toimus traditsiooniline lasteaedade ühismatk 
VVV lasteaedade ühismatkale saabus 11 lasteaiagruppi Elva ja Nõo lasteaedadest, kokku 152 last ja 32 täiskasvanut. 
Väiksemateks gruppideks jaotatuna liiguti Vitipalus Umbjärvede piirkonnas. Vaadati kõike, mida looduses näha oli. 
Kõige põnevamaks osutus Umbjärve äärne ümbrus, kus sai näidata mis asi on õõtsik ja katsetada õõtsiku paksust. 
Põnevaks peeti kahe Umbjärve tekkimise legendi, mis pani ka laste loovuse tööle ja rajal mõeldi välja ise legende 
taimede nimelugudest. Huvitavaks tegid piirkonna ka rajal olevad rebaseurud, erinevad seened ja imelikult kasvanud 
puud. Matkapäeva toetas limonaadidega A. Le.Coq ja tegevustega Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus. 
 

 
 



21. septembril toimusid talgud Vitipalu Ürgoru kaldal 
Hulk vvv retkejuhte ja toetajaid kogunes 21. Septembril Vitipallu Ürgoru kaldale, et korrastada sealset puhkekohta.  
Alustasime Ürgoru trepi vana materjali eemaldamisega, hiljem värvisime uue trepi üle. Lõpetasime Ürgoru kaldapiirde, 
parandasime puukuuri ja puhkekoha varjualuseid. Objektide parnadmist toetas SA Keskkonnainvesteeringute Keskus. 

 

 
 

29. septembril toimus vVV matkasarja sügismatk EV 100 
Matkasarja viimane matk toimus algusega Luke Mõisapargist. Matkasarja viimaseks matkaks oli taas tulnud ilus 
päikseline päev. Peale lühikest avakõne suunduti rattasõidule kahel erineval marsruudil. Lühemale, ligi 8 km-le rajale 
läksid veidi väiksemad või rahuliku tempo nautijad, pikemale, ligi 16 km rajale läksid kiiremat sõitu soovijad. Rajal räägiti 
Luke, Unipiha küladest, sügisestest rahvakalendripäevadest ja tehti ka mõned mängud.  
Tagasi retke alguspuntki jõudes ootas matkalisi soojad juurviljad ja tee. Üsna pea autasustasime neljal matkal 
osavõtnuid, kes kõik said spetsiaalse matkasarja särgi omanikeks. Lisaks olid Nõo ja Elva vallad välja pannud ka oma 
meeneid. Karastusjoogiga toetas A. Le. Coq. Neli matka käis 2018 aastal läbi 54 inimest. 
 
Matkasarja matkad on kingitus Eesti Vabariik 100. sünnipäevaks ja viiakse ellu koostöös KÜSKi ja EV100 
korraldustoimkonnaga. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________________________ 
VVV LOODUSÕPE 

Lõppes fotokonkurss MÄRKA MIND 2018- tulemused avalikustatakse 19. Oktoobril 2018 

 
Septembrikuus viisime läbi 34 õppeprogrammi 
 

______________________________________________ 

VVV rahastatud projektid ja lõppenud projektid 

______________________________________________ 

Hasartmängumaksu Nõukogu toetas projekti „Õpilaste loodusakadeemiad Vapramäe Loodusmajas“, mille raames 
viiakse läbi 8 õppemoodulit Elva, Nõo, Konguta, Palupera, Rõngu koolide õpilastele oktoobrist 2018- aprillikuuni 2019. 

_______________________________________________________________________________ 
VVV  temaatilised ja seiklusmatkad, ekskursioonid Elva Puhkepiirkonnas 
_______________________________________________________________________________ 
VVV SA pakub välja mitmeid temaatilisi matku ja seiklusmatkade pakette ning erinevaid huvitavaid võimalusi 
looduses nii suurtele kui väikestele tähtpäevade pidamiseks. 
Mida kujutavad endast matkapaketid: Loe kilokaloreid, Muistsete eestlaste jaanipäeva jälil või Saatus on nagu 
lillkapsapea, mis kasvab võrselt igas suunas, saad teada, kui külastad meie kodulehekülge. 
Kui soovid pidada laste sünnipäevapidu looduse keskel, võid tutvuda meie sünnipäevapeode Mereröövlid aarete jahil 
või Väikese nõia sünnipäevapidu kirjeldustega. 
Uudsena pakume ka mitmeid seiklusi täiskasvanutele, kus teiste seas võib pidada nii aarete kui fotojahti. Romantikat 
ihkajatele pakume paketti Laternaga öises metsas. 
Kui soovid täpsemalt tutvuda meie matkapakettidega, siis leiad need meie kodulehelt: http://www.vvvs.ee/?219. 
Küsi julgesti infot ka telefonilt 5088359. 
Kui soovid meie juures sisustada terve päeva, siis marsruudid ja pakkumised leiad meie kodulehelt 
http://www.vvvs.ee/?445. 

______________________________________________ 
Liitu meie fännileheküljega: http://www.facebook.com/VVVSA 
Kui soovid liituda meie listiga, kuhu saadame uudiseid ja teateid, siis saad seda teha meie kodulehel www.vvvs.ee 
Värsket infot meie tegemistest leiad VVV SA kodulehelt www.vvvs.ee 
VVV õppeprogrammid leiad meie kodulehelt http://www.vvvs.ee/?214. 
VVV matkapaketid leiad meie kodulehelt http://www.vvvs.ee/?219 

 
 
 
 
 
 

 

Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus on mittetulundusühing, 

mis moodustati 1999. aastal. Asutajaliikmed on Nõo, Konguta ja 

Palupera vallad, Elva linn, Tartu Maaspordi Liit ja kolm eraisikut. 

Hiljem liitus  Rõngu vald. Sihtasutuse eesmärk on Vapramäe, 

Vellavere ja Elva-Vitipalu maastikukaitsealade baasil kompleksse ja 

säästliku majandamisviisi kaudu puhkamisvõimaluste loomine, 

arvestades iga kaitseala omapära ja võimalusi.  Sihtasutus 

propageerib rohelist mõttelaadi ja loodusvaimsust. Olulisel kohal SA 

tegevuses on loodushariduse edendamine piirkonnas. 
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